【問い合わせ先】

盛岡市 交流推進部 文化国際課

担 当：課長 齋藤 克幸

電 話：019-626-7524（直通番号）

市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市・うるま市友好都市提携 10周年記念事業について

この度、令和４年７月 31 日に、本市と沖縄県うるま市との友好都市提携 10 周年を迎えるに

あたり、中村正人うるま市長をはじめとする公式訪問団のほか、伝統エイサー・獅子舞の演舞

団体等が来盛し、記念事業を実施することとしましたので、お知らせいたします。

１ 実施日

令和４年７月 31日（日）～８月１日（月）

２ 日程概要

（１） ７月 31 日（日）

時間 内容 場所 参加者等 参加人数

16：45

～17：05

友好都市提携記念

碑除幕式

盛岡駅前広場「滝の

広場」

除幕者：両市長、両

議長ほか
約 70人～90人

17：30

～19：00

10周年記念レセプ

ション

ホテルメトロポリ

タン盛岡ニューウ

イング

両市長、両議長、副

市長、両教育長、市

議会議員、盛岡商工

会議所、うるま市商

工会ほか

約 95人

（２） ８月 1 日（月）

時間 内容 場所 参加者等 参加人数

10：30

～11：00
市長表敬訪問

市役所本庁舎 402

会議室
両市長、両議長ほか 10人

13：05

～13：45

伝統さんさ踊り競

演会

盛岡市民文化ホー

ル大ホール

・伝統エイサー

（うるま市天願区青

年会)

・獅子舞

（田場・龍神伝説

琉球獅子団)

エイサー団体：28

人

獅子舞団体：34人

18：00

～18：40

盛岡さんさ踊りパ

レード
中央通

・獅子舞演舞

（本部前）

・伝統エイサー演舞、

先導パレード

19：30

～20：10

盛岡さんさパレー

ド（第４集団）
中央通

うるま市一行、うる

ま市さんさ踊り隊、

うるま市商工会

約 80人

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年７月25日

交流推進部文化国際課